



Dated: June 30, 2009

Deputy Prime Minister and Minister of Interior  
To  
Mr. Kat Bunheng , Community Translation Organization

**Objective :** Community Translation Organization Registration at Ministry of Interior

**Reference:** Request N<sup>o</sup>001, dated: April 25, 2009 to register Community Translation Organization's at Ministry of Interior of Cambodia as a non-governmental organization

According to the objective and reference above, I would like to inform you that the Ministry of Interior of Cambodia approve that Community Translation Organization is registered officially. Address: #235, Taphul Road, Taphu Village, Svay Dangkum Commune, Siem Reap District, Siem Reap Province. Community Translation Organization must implement following the statute kept at ministry, which means no discrimination.

When new law of association and non-governmental organization management is approved, Community Translation Organization need to be registered gain.

So please be informed.

រាជរដ្ឋាភិបាលកម្ពុជា

ក្រសួងមហាផ្ទៃ

លេខ : ១៤៩៣ ក ៧៧



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

រាជធានីភ្នំពេញ, ថ្ងៃទី ១៣ ខែ មេសា ឆ្នាំ ២០០៩

**ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ  
ជំរាបបង្គាប់**

**លោក កាត ម៉ិទហេង ប្រធានអង្គការកែប្រែសហគមន៍**

**កម្មវត្ថុ** : អំពីការសុំចុះបញ្ជីរបស់ **អង្គការកែប្រែសហគមន៍** នៅក្រសួងមហាផ្ទៃ ។  
**យោង** : លិខិតលេខ **០០១ អ.ក.ស** ចុះថ្ងៃទី **២៥** ខែ **មេសា** ឆ្នាំ **២០០៩** ស្តីពីការសុំចុះបញ្ជី  
របស់ **អង្គការកែប្រែសហគមន៍** ។

តបតាមកម្មវត្ថុ និងយោងខាងលើ ខ្ញុំសូមជំរាបលោកប្រធានថា ក្រសួងមហាផ្ទៃយល់ព្រម  
ចុះបញ្ជី **អង្គការកែប្រែសហគមន៍** ដែលមានអាសយដ្ឋាន នៃទីស្នាក់ការកណ្តាលនៅផ្ទះលេខ **២៣៩**  
**ផ្លូវសាតុល** ភូមិ **សាតុល** សង្កាត់ **ស្វាយដង្គំ** ក្រុង **សៀមរាប** ខេត្ត **សៀមរាប** នោះហើយ ។ **អង្គការ**  
**កែប្រែសហគមន៍** ត្រូវអនុវត្តតាមលក្ខន្តិកៈដូចបានតម្កល់ទុកនៅក្រសួងមហាផ្ទៃ និងធ្វើសកម្មភាពការងារ  
ក្នុងក្របខ័ណ្ឌជាអង្គការអព្យាក្រឹត មិនប្រកាន់ពូជសាសន៍ មិនប្រកាន់សាសនា មិនប្រកាន់និន្នាការនយោបាយ  
មិនធ្វើសកម្មភាពបំរើអោយគណបក្សនយោបាយ និងមិនធ្វើជាឧបករណ៍គណបក្សនយោបាយ ។

ក្រោយពីច្បាប់ស្តីពីសមាគម និង អង្គការមិនមែនរដ្ឋាភិបាលចូលជាធរមាន អង្គការកែប្រែ  
សហគមន៍ ត្រូវដាក់ពាក្យសុំចុះបញ្ជីសាជាថ្មីអោយបានត្រឹមត្រូវតាមច្បាប់ ។

អាស្រ័យហេតុនេះ សូមលោកប្រធានជ្រាបជាព័ត៌មាន ។  
សូមលោកប្រធាន ទទួលនូវការរាប់អានពីស្នាក់ការកណ្តាលខ្ញុំ ។



- ច ម្ច ខ ជ ង :**
- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី  
" ដើម្បីជូនជ្រាប "
- សាលាខេត្តសៀមរាប  
" ដើម្បីមុខការ "
- ឯកសារ - កាលប្បវត្តិ